
 

Projekt „Připravenost Hasičského záchranného sboru České republiky na epidemii COVID-19 a na mimořádné události s dalšími nebezpečnými 
látkami V. - Dekontaminační technika“ (reg. č. projektu CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_119/0016856) je spolufinancován Evropskou unií v rámci reakce 

Unie na pandemii COVID-19. 

KUPNÍ SMLOUVA  
číslo kupujícího:  94/2022 

 
uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „smlouva“). 
 
 

Článek 1. 
 Smluvní strany:  

Česká republika – Ministerstvo vnitra 

Sídlo:   Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

IČO:   00007064 
DIČ:   CZ00007064 
Bankovní spojení: ČNB, pobočka Praha 1 
Číslo účtu:  8908-881/0710 
Doručovací adresa: Ministerstvo vnitra - generální ředitelství  

Hasičského záchranného sboru ČR, 
Kloknerova 26, pošt. přihrádka 69, 148 01, Praha 414  

Zastoupené:  Ing. Tomášem Vlašánkem, 
vedoucím oddělením veřejných zakázek GŘ HZS ČR  

Kontaktní osoba:  
E-mail:    
Telefon:  
Mobil:   
ID datové schránky:  84taiur 

(dále jen „kupující“) 
a 

MEDTEC-VOP, spol. s r.o. 
se sídlem: Brněnská 700/25, 500 06 Hradec Králové 

zapsána ve veřejném rejstříku, vedeným Krajským soudem 
v Hradci Králové, oddíl C, vložka 9655 

IČO:   64791319 

DIČ:   CZ64791319 

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:  

Zastoupená:  
Kontaktní osoba:  
E-mail:  
Telefon: 
Mobil:  
ID datové schránky: zxsk3qf 
 (dále jen „prodávající“) 
 (dále jen „smluvní strany“). 
 



 

Projekt „Připravenost Hasičského záchranného sboru České republiky na epidemii COVID-19 a na mimořádné události s dalšími nebezpečnými 
látkami V. - Dekontaminační technika“ (reg. č. projektu CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_119/0016856) je spolufinancován Evropskou unií v rámci reakce 

Unie na pandemii COVID-19. 

  Článek 2. 
Základní ustanovení 

1. Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 25. 03. 2022, 
která byla na základě zadávacího řízení podle § 3 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů, zveřejněného pod čj. MV-688-
5/PO-PSM-2022 (v Národním elektronickém nástroji pod systémovým číslem 
N006/22/V00000058), vybrána jako nejvýhodnější. Zadávací řízení bylo realizováno 
v rámci projektu „Připravenost Hasičského záchranného sboru České republiky na epidemii 
COVID-19 a na mimořádné události s dalšími nebezpečnými látkami V. - Dekontaminační 
technika“ (reg. č. projektu CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_119/0016856), který je spolufinancován 
Evropskou unií v rámci reakce Unie na pandemii COVID-19 (dále jen „projekt“). 

2. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ObčZ") dohodly, že se 
rozsah a obsah vzájemných práv a povinností z této smlouvy vyplývajících a neupravených 
touto smlouvou bude řídit příslušnými ustanoveními ObčZ, zejména § 2079 ObčZ, a dalšími 
právními předpisy ČR. 

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v článku 1 této smlouvy jsou v souladu s právní 
skutečností v době uzavření smlouvy. 

4. Prodávající prohlašuje, že jeho oprávnění k podnikání jsou v souladu s právní skutečností 
v době uzavření smlouvy.  

Článek 3. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je dodávka 78 ks postřikovačů pro mokrou dekontaminaci 
velkých ploch typ DA-2-V2022-3 (dále jen „zboží“). Podrobný popis zboží je uveden v 
příloze č. 1 této kupní smlouvy, která je její nedílnou součástí. 

2. Touto smlouvou se prodávající zavazuje odevzdat kupujícímu za podmínek v ní 
sjednaných zboží a převést na kupujícího vlastnické právo k němu. Smlouvou se dále 
prodávající zavazuje poskytnout mu oprávnění k výkonu práv duševního vlastnictví 
vztahující se ke zboží a to v ujednaném rozsahu, případně zajistit poskytnutí těchto 
oprávnění. 

3. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu, jejíž součástí jsou i 
veškeré odměny, poplatky, či jiná finanční plnění za oprávnění k výkonu práv duševního 
vlastnictví (dále jen „kupní cena“). 

4. Zboží (včetně příslušenství) bude nové (vyrobené v roce 2021 a později), nepoužité, 
nerepasované, certifikované, homologované, určené pro český trh, odpovídající právním 
předpisům ČR i EU a oborovým normám. Požaduje-li právní předpis /např. zákon č. 
22/1997 Sb., nařízení vlády č. 173/1997 Sb. nebo vyhláška č. 69/2014 Sb./ zvláštní 
požadavek či dokument, musí být součástí dodávky zboží splnění předmětného 
požadavku či dodání předmětného dokumentu. 

5. Součástí dodávky zboží je i předání dokladů, které se ke zboží vztahují (čl. 4. odst. 6 této 
smlouvy) a doprava do místa plnění. 

6. Prodávající tímto prohlašuje, že zboží nemá právní vady ve smyslu § 1920 a násl. ObčZ. 



 

Projekt „Připravenost Hasičského záchranného sboru České republiky na epidemii COVID-19 a na mimořádné události s dalšími nebezpečnými 
látkami V. - Dekontaminační technika“ (reg. č. projektu CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_119/0016856) je spolufinancován Evropskou unií v rámci reakce 

Unie na pandemii COVID-19. 

Článek 4. 
Doba, místo a způsob předání zboží 

1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží v místě plnění nejpozději do 10 (deseti) 
měsíců od nabytí účinnosti této smlouvy.  

2. Prodávající se zavazuje písemně informovat kupujícího o termínu dodání zboží nejméně 
3 (tři) pracovní dny předem. Pokud tak neučiní, může prodávající dodat zboží jen 
po předchozím souhlasu kupujícího. 

3. Místo plnění je: MV-GŘ HZS ČR, Skladovací a opravárenské zařízení HZS ČR Zbiroh, 
Pod Parkem 662, 338 08 Zbiroh 

Kontaktní osoba: 
Osoba oprávněna k převzetí zboží:           

4. Odevzdáním zboží se rozumí uvedení zboží do provozu v místě plnění a dodání všech 
dokladů a dokumentů nutných k jeho  užívání, podle právních předpisů ČR a podmínek 
sjednaných v této smlouvě.  

5. Kupující pro účely převzetí zboží provede kontrolu zejména: 
a) dodané značky, typu, druhu a roku výroby, 
b) zjevných jakostních vlastností, 
c) vad a známek poškození zboží, 
d) dodaných dokladů (dokumentace) 

6. Prodávající předá kupujícímu v rámci dokladů vztahující se ke zboží zejména: 
a) základní technický popis (může být součástí návodu), 
b) návod k použití, obsluze a údržbě s ohledem na bezpečnost práce a ekologii (bude 

obsahovat zejména provozní pokyny a pokyny k údržbě, seznam činností povolených 
uživateli, pokyny k intervalům a rozsahu stanovených kontrol mezi servisními 
prohlídkami), 

c) kopie certifikátu ES přezkoušení typu a ES prohlášení o shodě pro sestavu kompozitní 
tlakové lahve a lahvového ventilu dle nařízení vlády č. 219/2016 Sb., 

d) protokol o montáži lahvových ventilů na kompozitní tlakové lahve a provedené zkoušky 
těsnosti, 

e) protokol o výstupní kontrole (pokud se vyhotovuje), 
f) pokyny pro opravy, které je provozovatel oprávněn uskutečňovat sám včetně určení 

rozsahu těchto oprav s katalogem náhradních dílů a výkresovou dokumentací, 
g) servisní knížka a originální servisní dokumentace, 
h) seznam servisních míst s kontaktními údaji, 
i) záruční list. 

7. Prodávající předá kupujícímu všechny doklady a dokumenty vztahující se ke zboží 
v českém jazyce. Není-li to objektivně možné, musí být cizojazyčné doklady a dokumenty 
(zejména návod) opatřeny překladem do českého jazyka. 

8. V rámci odevzdání zboží proběhne v místě plnění seznámení kupujícího s užíváním zboží 
včetně provozní zkoušky. 

9. O předání a převzetí zboží bude mezi prodávajícím a kupujícím sepsán předávací protokol 
ve třech vyhotoveních (dále jen „protokol“), z nichž dvě jsou určeny pro prodávajícího a 
jedna pro kupujícího. V případě zjištěných zjevných vad zboží může kupující odmítnout 
jeho převzetí, což řádně i s důvody uvede v protokolu.  



 

Projekt „Připravenost Hasičského záchranného sboru České republiky na epidemii COVID-19 a na mimořádné události s dalšími nebezpečnými 
látkami V. - Dekontaminační technika“ (reg. č. projektu CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_119/0016856) je spolufinancován Evropskou unií v rámci reakce 

Unie na pandemii COVID-19. 

Článek 5. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena za zboží je stanovena dohodou smluvních stran a činí za:  
78 ks postřikovačů pro mokrou dekontaminaci velkých ploch DA-2-V2022-3 

 Bez DPH              9 555 000,00 Kč 

 DPH 21 %              2 006 550,00 Kč 
 Celkem vč. DPH        11 561 550,00 Kč 

(slovy: jedenáctmilionůpětsetšedesátjednatisícpětsetpadesát Kč); 
1 ks postřikovače pro mokrou dekontaminaci velkých ploch DA-2-V2022-3 

 Bez DPH             122 500,00 Kč 

 DPH 21 %               25 725,00 Kč 

 Celkem vč. DPH        148 225,00 Kč 
(slovy: jednostočtyřicetosmtisícdvěstědvacetpět Kč); 

2. Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s dodávkou 
zboží (seznámení s obsluhou, clo, náklady spojené s dopravou zboží na místo plnění a 
případná možná rizika inflační, cenové či měnové vlivy atd.).  

3. Kupní cena bude zaplacena na základě faktury (dále jen „faktura“), vystaveného 
prodávajícím po převzetí zboží kupujícím. Faktura bude vystavena v českém jazyce a musí 
obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy (zejména v účetní a daňové oblasti), 
náležitosti vyplývající z režimu spolufinancování projektu ze strukturálních fondů Evropské 
unie (zejména registrační číslo projektu CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_119/0016856), evidenční 
číslo smlouvy a dále vyčíslení zvlášť kupní ceny za zboží v Kč bez DPH, zvlášť DPH a 
Kupní cenu za zboží v Kč včetně DPH. Prodávající je povinen vystavit fakturu nejpozději 
do dvou pracovních dnů od řádného předání a převzetí zboží. Prodávající doručí fakturu v 
listinné podobě do sídla kupujícího, popřípadě v elektronické podobě ve formátech ve 
smyslu usnesení vlády č. 347/2017 Sb., k realizaci úplného elektronického podání a 
povinnému přijímání elektronických faktur ústředními orgány státní správy, nebo ve 
formátu pdf do datové schránky kupujícího. 

4. Kupní cena za zboží v Kč včetně DPH se stanovuje připočtením sazby DPH platné v den 
fakturace podle právních předpisů České republiky. 

5. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena v českých korunách (CZK) a to na 
účet prodávajícího uvedený v čl. 1. smlouvy. Uvedený účet prodávajícího je evidován 
v registru plátců DPH.  

6. Pokud prodávající nemá účet zřízený v peněžním ústavu působícím na území České 
republiky, bankovní poplatky za zahraniční platbu jdou na vrub prodávajícího. 

7. Fakturace po splnění požadovaných podmínek dodávky se uskuteční na adresu: 
MV - GŘ HZS ČR pošt.přihr. 69, Kloknerova 26, PSČ: 148 01 Praha 414 

na fakturách bude jako identifikace kupujícího uvedeno: 

Česká republika - Ministerstvo vnitra 
Nad Štolou 936/3 
170 34 Praha 7 

zastoupená – doručovací adresa příjemce: 
MV - GŘ HZS ČR 
pošt. přihr. 69, Kloknerova 26  
148 01 Praha 414 



 

Projekt „Připravenost Hasičského záchranného sboru České republiky na epidemii COVID-19 a na mimořádné události s dalšími nebezpečnými 
látkami V. - Dekontaminační technika“ (reg. č. projektu CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_119/0016856) je spolufinancován Evropskou unií v rámci reakce 

Unie na pandemii COVID-19. 

8. Prodávající je povinen přiložit k faktuře protokol. 
9. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce 30 (třiceti) kalendářních dnů 

ode dne doručení faktury na doručovací adresu kupujícího.  
10. Smluvní strany se dohodly, že faktury doručené prodávajícímu v období mezi 10. 

prosincem kalendářního roku a 31. lednem následujícího kalendářního roku mají lhůtu 
splatnosti v délce 60 dnů. 

11. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny 
z bankovního účtu kupujícího.   

12. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu kupní ceny a 
prodávající prohlašuje, že žádnou zálohovou platbu nepožaduje a požadovat nebude. 

13. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která 
neobsahuje náležitosti stanovené právními předpisy nebo touto smlouvou nebo budou-li 
tyto údaje uvedeny chybně. Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu 
opravit, doplnit nebo nově vyhotovit. V takovém případě není kupující v prodlení se 
zaplacením ceny zboží. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne 
běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce stanovené podle odstavce 9 nebo 10. 

14. Smluvní strany si dojednaly, že kupující je oprávněn provést zajišťovací úhradu daně z 
přidané hodnoty ve smyslu § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, na účet příslušného správce daně, jestliže se dodavatel stane 
ke dni uskutečnitelného zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem daně ve smyslu 
ustanovení § 106 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Článek 6. 
Nabytí práv ke zboží a nebezpečí škody 

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem jeho protokolárního převzetí od 
prodávajícího, kdy na něj přechází i nebezpečí škody na zboží. 

2. Jelikož součástí zboží je předmět ochrany práv k duševnímu vlastnictví, zavazuje se 
prodávající zajistit pro kupujícího právo jej užívat, přičemž je povinen zajistit, aby toto právo 
obsahovala alespoň právo kupujícího a jeho právního nástupce zboží užívat v rozsahu 
nezbytném k účelu vyplývajícímu z jeho povahy i výkonu veřejnoprávní působnosti 
Hasičského záchranného sboru České republiky, které bude neomezené z hlediska území 
a množství užití, a to po celou dobu trvání majetkových práv k takovému předmětu ochrany 
práv duševního vlastnictví; kupující je současně povinen zajistit, aby toto právo bylo 
přenositelné, tzn., aby jej kupující byl oprávněn postoupit i poskytnout jiné osobě. 
Vykonává-li práva duševního vlastnictví ke zboží kupující, poskytuje je touto smlouvou 
prodávajícímu v neomezeném rozsahu a to jako práva přenositelná. 

3. Kupující nabývá práva užívání zboží jakožto předmětu ochrany duševního vlastnictví jeho 
protokolárním převzetím od prodávajícího. Prodávající se zavazuje kupujícímu umožnit 
užití zboží jakožto předmětu ochrany duševního vlastnictví i pro účely jeho předání a 
převzetí. 

Článek 7. 
Záruka za jakost a práva z vadného plnění  

1. Prodávající, poskytuje kupujícímu, ve smyslu § 2113 a násl. ObčZ, záruku za jakost zboží 
(dále jen „záruka“), a zaručuje se, že zboží, bude po dobu stanovenou v odstavci 2, 
způsobilé k v zadávací dokumentaci stanovenému účelu užití a nebude mít ani právní vady 
ve smyslu § 1920 a násl. ObčZ. Smluvní strany sjednávají, že veškeré náklady kupujícího 



 

Projekt „Připravenost Hasičského záchranného sboru České republiky na epidemii COVID-19 a na mimořádné události s dalšími nebezpečnými 
látkami V. - Dekontaminační technika“ (reg. č. projektu CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_119/0016856) je spolufinancován Evropskou unií v rámci reakce 

Unie na pandemii COVID-19. 

spojené s uplatněním práv ze záruky jdou plně k tíži prodávajícího. Kupující je oprávněn 
nárok na náhradu těchto nákladů uplatnit nejpozději do jednoho roku od uplatnění práv ze 
záruky, ke kterému se vztahují, přičemž prodávající je povinen je proplatit do 30 dnů ode 
dne jejich uplatnění.   

2. Záruční doba se stanoví v délce 24 (dvacetičtyř) měsíců. 
3. Záruční doba začíná běžet dnem protokolárního převzetí zboží od prodávajícího, přičemž 

se staví po dobu, po kterou kupující nemůže pro jeho vady zboží užívat. 
4. Kupující je povinen reklamovat vady kryté zárukou za jakost bez zbytečného odkladu po 

jejich zjištění a to písemnou formou, přičemž tyto může uplatnit i v elektronické podobě 
zasláním reklamace emailem na adresu  a 

 Prodávající je povinen tyto vady odstranit do 10 (deseti) pracovních dnů od jejich 
uplatnění, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Reklamace vad, které nemohou být 
odstraněny opravou, budou řešeny výměnným způsobem vadného dílu za díl nový. 

5. Zjistí-li kupující vady zboží při odevzdávání zboží prodávajícím, které brání jeho užívání, 
nehledě na skutečnost, zda se jedná o vady kryté zárukou či právem z vadného plnění, je 
oprávněn odmítnout jeho převzetí a od smlouvy odstoupit (to platí i při dodání jiného druhu 
zboží, než určuje smlouva). Odstoupení od smlouvy kupující písemně oznámí bez 
zbytečného odkladu prodávajícímu. 

6. Vady zjištěné kupujícím při odevzdávání zboží prodávajícím, které uvede v předávacím 
protokolu, nehledě na skutečnost, zda se jedná o vady kryté zárukou či právem z vadného 
plnění, je prodávající povinen odstranit nejpozději do 10 (deseti) pracovních dnů, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  

7. Práva z vadného plnění je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného 
odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to písemnou formou, přičemž tyto může uplatnit i 
v elektronické podobě zasláním reklamace emailem na adresu  
a . Prodávající je povinen vytýkané vady odstranit ve lhůtě 10 
(deseti) pracovních dnů, nedohodnou-li se smluvní strany v reklamačním protokolu jinak.  

8. Bude-li pro prodávajícího technicky proveditelné a nikoliv nepřiměřeně zatěžující, je 
povinen provést odstranění vady kryté zárukou nebo právem z vadného plnění v místě 
určeném kupujícím. 

9. Další práva kupujícího plynoucí mu z úpravy práva z vadného plnění nejsou tímto článkem 
dotčeny.  

10. Prodávající prohlašuje, že je jediným garantem plnění této smlouvy a na jeho vrub budou 
řešeny veškeré záruky. 

11. Veškeré náklady kupujícího související s opravou vad včetně nákladů na dopravu 
reklamovaného zboží, na které se prokazatelně vztahuje záruka, budou hrazeny 
prodávajícím. Kupující je oprávněn nárok na náhradu nákladů uplatnit do jednoho roku od 
jeho zjištění a prodávající je povinen jej proplatit. Jednoměsíční lhůta uvedená v § 1924 
ObčZ se nepoužije. 

12. Záruka a odpovědnost z vadného plnění není podmíněna povinností kupujícího absolvovat 
garanční či servisní prohlídky, revize apod., jejichž provedení právní předpis kupujícímu 
neukládá. 

13. Vznikne-Ii kupujícímu nebo třetí osobě v důsledku vady zboží, nebo v důsledku porušení 
smluvních povinností ze strany prodávajícího újma, odpovídá za ni prodávající v plném 
rozsahu. 



 

Projekt „Připravenost Hasičského záchranného sboru České republiky na epidemii COVID-19 a na mimořádné události s dalšími nebezpečnými 
látkami V. - Dekontaminační technika“ (reg. č. projektu CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_119/0016856) je spolufinancován Evropskou unií v rámci reakce 

Unie na pandemii COVID-19. 

Článek 8. 
Povinnost mlčenlivosti 

1. Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, 
které při plnění této smlouvy získá od kupujícího či třetích osob podílejících se na straně 
kupujícího na plnění smlouvy a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu kupujícího 
žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná o: 
a) informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 
b) případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 

rozhodnutím oprávněného orgánu.  
2. Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 tohoto článku 

všechny osoby, které se budou podílet na plnění této smlouvy z jeho strany (zejména na 
dodání zboží kupujícímu nebo odstranění vad zboží). Za porušení povinnosti mlčenlivosti 
těmito osobami odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám. 

3. Povinnost  mlčenlivosti  trvá  i  po  skončení plnění této  smlouvy.  

4. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob 
oprávněných jednat jménem smluvních stran, případně dalších k tomu pověřených osob. 

Článek 9. 
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 

1. V případě nedodržení termínu dodání zboží podle čl. 4. odst. 1 této smlouvy ze strany 
prodávajícího včetně případu nepřevzetí zboží ze strany kupujícího z důvodů vad zboží, 
nebo v případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží (podle čl. 7. této smlouvy, 
nehledě na skutečnost, zda se jedná o případ záruky za jakost či odpovědnost z vadného 
plnění) je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč (slovy: 
desettisíc korun českých) za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení se splněním 
jeho povinnosti.  

2. Jestliže prodávající poruší jakoukoli povinnost podle čl. 8. této smlouvy zavazuje se 
prodávající uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč (slovy: padesáttisíc korun 
českých) za každé jednotlivé porušení povinnosti.  

3. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury je prodávající oprávněn účtovat úrok z 
prodlení za splnění podmínky podle § 1968 ObčZ ve výši podle § 1970 ObčZ. Obdobně je 
oprávněn postupovat i kupující v případě neuhrazení dluhu prodávajícího. 

4. Smluvní pokutu a úrok z prodlení vyúčtuje oprávněná strana straně povinné vystavením 
sankční faktury. Pro smluvní pokutu a úrok z prodlení se stanovuje doba splatnosti 14 
(čtrnácti) kalendářních dnů ode dne doručení sankční faktury druhé straně.   

5. Zaplacením smluvní pokuty ani úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran 
na náhradu škody nebo odškodnění v plné výši ani povinnost prodávajícího řádně dodat 
zboží či odstranit jeho vady. 

6. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na 
odstoupení od smlouvy nebo její vypovězení bez výpovědní doby, se považuje zejména: 
a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než dvacet kalendářních dnů, 
b) prodlení při odstranění vad zboží ve lhůtě stanovené podle čl. 7. této smlouvy o více 

než sedm kalendářních dnů, 
c) porušení jakékoli povinnosti prodávajícího podle čl. 8 a čl. 10 odst. 8 smlouvy, 
d) postup prodávajícího při dodání zboží v rozporu s pokyny kupujícího, 
e) pokud skutečnosti čestně prohlášené v příloze č. 3 této smlouvy neodpovídají 

aktuálnímu stavu při plnění smlouvy. 
7. Kupující je dále oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že:  



 

Projekt „Připravenost Hasičského záchranného sboru České republiky na epidemii COVID-19 a na mimořádné události s dalšími nebezpečnými 
látkami V. - Dekontaminační technika“ (reg. č. projektu CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_119/0016856) je spolufinancován Evropskou unií v rámci reakce 

Unie na pandemii COVID-19. 

a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují, 

b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 

c) prodávající vstoupí do likvidace, 
d) účet prodávajícího uvedený v čl. 1 smlouvy není veden v registru plátců DPH. 

8. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že: 
a) kupující bude v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících ze smlouvy 

po dobu delší než 60 (šedesát) kalendářních dnů, 
b) pokud kupující nezajistí podmínky pro řádné předání plnění a tuto skutečnost po 

písemném upozornění nenapraví ani v přiměřené lhůtě. 
9. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu 

vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká 
zejména nároku na náhradu újmy, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti. 

Článek 10. 
Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně 
změnu údajů uvedených v čl. 1 této smlouvy, nevyplývají-li to z veřejného rejstříku. 

 
Kontaktní osobou kupujícího je:  
Kontaktní osobou prodávajícího je:  

2. Smluvní strany sjednávají následující vyhrazené změny závazku ve smyslu § 100 odst. 1 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek: 

a) změnu výše kupní ceny včetně DPH, která se úměrně zvýší, popřípadě sníží, 
v důsledku změn právních předpisů v oblasti daně z přidané hodnoty (změna sazby 
DPH) účinných ke dni zdanitelného plnění; o této vyhrazené změně závazku smluvní 
strany dodatek smlouvy neuzavírají; 

b) prodloužení doby plnění (dodání zboží): 
- při vzniku mimořádných nepředvídatelných a neodvratitelných okolností, u 

kterých nebylo možno rozumně očekávat, že by s nimi smluvní strany počítaly 
v době uzavření smlouvy, a kterými jsou zejména živelné pohromy, epidemie 
či závažné společenské události (vis maior), které objektivně znemožní splnění 
závazku prodávajícího; o této vyhrazené změně závazku smluvní strany 
uzavírají dodatek smlouvy; prodávající za účelem případného uzavření 
dodatku je povinen oslovit kupujícího a doložit nastání, případně trvání 
nepředvídatelných a neodvratitelných okolností, přičemž kupující není povinen 
žádosti prodávajícího vyhovět; v případě vyhovění žádosti prodávajícího 
(uzavření dodatku smlouvy) se doba plnění prodlužuje úměrně (o celou dobu) 
k prokázané době nastání (trvání) nepředvídatelných a neodvratitelných 
okolností; 

- pokud prodávající nebude moci dodat zboží ve sjednané době plnění z důvodu 
objektivní nemožnosti splnění jeho závazku v přímé souvislosti s opatřeními 
veřejné moci (krizová opatření, opatření orgánů ochrany zdraví atd.) 
vydávanými v reakci na výskyt koronaviru SARS-CoV-2 (spočívajících 
zejména ve významném omezení či uzavření výrobních závodů, vytvoření 
karanténních oblastí atd.) na území České republiky, případně i jiném státu, na 
jehož území dochází k činnostem (prodávajícího či jeho subdodavatelů) 
nezbytných k splnění smlouvy, jejichž dopadům nebyl ani s náležitou péčí sto 
zabránit; o této vyhrazené změně závazku smluvní strany uzavírají dodatek 



 

Projekt „Připravenost Hasičského záchranného sboru České republiky na epidemii COVID-19 a na mimořádné události s dalšími nebezpečnými 
látkami V. - Dekontaminační technika“ (reg. č. projektu CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_119/0016856) je spolufinancován Evropskou unií v rámci reakce 

Unie na pandemii COVID-19. 

smlouvy; prodávající za účelem případného uzavření dodatku je povinen 
oslovit kupujícího a doložit (popsat a odůvodnit) nastání, případně trvání výše 
uvedených rozhodných skutečností, přičemž kupující není povinen žádosti 
prodávajícího vyhovět; v případě vyhovění žádosti prodávajícího (uzavření 
dodatku smlouvy) se doba plnění prodlužuje úměrně (o celou dobu) k 
prokázané době nastání (trvání) rozhodných skutečností; 

- při vzniku překážky na straně třetích osob či orgánů veřejné moci, kdy je plnění 
smlouvy na jednání těchto osob či orgánů veřejné moci závislé a je jimi 
podmíněno, přičemž prodávající jednající s náležitou péčí nemohl vzniku 
překážky objektivně zabránit; o této vyhrazené změně závazku smluvní strany 
uzavírají dodatek smlouvy; prodávající za účelem případného uzavření 
dodatku je povinen oslovit kupujícího a doložit (popsat a odůvodnit) nastání, 
případně trvání předmětných překážek, přičemž kupující není povinen žádosti 
prodávajícího vyhovět; v případě vyhovění žádosti prodávajícího (uzavření 
dodatku smlouvy) se doba plnění prodlužuje úměrně (o celou dobu) k 
prokázané době nastání (trvání) předmětných překážek. 

3. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit 
práva a povinnosti ze smlouvy na třetí osobu. 

4. Prodávající prohlašuje, že při plnění svých závazků ze smlouvy nezasáhne do práv 
duševního vlastnictví třetích osob. 

5. Prodávající je povinen do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací předmětu této smlouvy zaměstnancům nebo 
zmocněncům pověřených orgánů (Centrum pro regionální rozvoj ČR, Ministerstva pro 
místní rozvoj ČR, Ministerstva financí ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, 
Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných 
orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení 
kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost.  

6. Prodávající je povinen zajistit, aby každý daňový doklad, vyúčtování smluvní pokuty, úroků 
z prodlení, újmy atd. související s předmětem zakázky byla označena registračním číslem 
projektu - CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_119/0016856. 

7. Prodávající je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 
s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

8. Prodávající je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, 
originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této 
smlouvy po dobu 10 (deseti) let od splnění nebo ukončení této smlouvy, a pokud je v 
právních předpisech stanovena lhůta delší, pak po tuto dobu. V době určené podle věty 
první je prodávající povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu 
provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním této smlouvy. 

9. Prodávající je povinen upozornit neprodleně kupujícího písemně na existující či hrozící 
střet zájmů. Prodávající se zavazuje vynaložit veškerou možnou péči k tomu, aby zamezil 
vzniku či hrozbě vzniku střetu zájmů.  

10. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží a prohlašuje, že skutečnosti ve smlouvě 
uvedené nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních 
předpisů. 



 

Projekt „Připravenost Hasičského záchranného sboru České republiky na epidemii COVID-19 a na mimořádné události s dalšími nebezpečnými 
látkami V. - Dekontaminační technika“ (reg. č. projektu CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_119/0016856) je spolufinancován Evropskou unií v rámci reakce 

Unie na pandemii COVID-19. 

11. Prodávající je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým 
poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení 
poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to 
vždy do 5 (pěti) pracovních dnů od obdržení platby ze strany kupujícího za konkrétní 
plnění. Prodávající se zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovní 
dodavatelského řetězce a zavázat své poddodavatele k plnění a šíření této povinnosti též 
do nižších úrovní dodavatelského řetězce. Kupující je oprávněn požadovat předložení 
smlouvy uzavřené mezi prodávajícím a jeho poddodavatelem k nahlédnutí. 

Článek 11. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a v souladu s § 6 odst. 1 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o registru smluv“), účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

2. Smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění ve lhůtě stanovené tímto zákonem 
kupující, přičemž o nabytí účinnosti této smlouvy vyrozumí prodávajícího. 

3. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů, a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní údaje stran před odesláním budou 
anonymizovány v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

4. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí českým právním řádem, zejména § 2079 a 
násl. ObčZ. 

5. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 557 ObčZ na tuto smlouvu. 

6. Smluvní strany se dohodly, že prodávající přebírá podle § 1765 ObčZ riziko změny 
okolností pouze v souvislosti s cenou za poskytnuté plnění. 

7. Smluvní strany se dohodly na uplatnění ustanovení § 576 ObčZ, při posuzování vlivu 
nicotnosti (vady) této smlouvy na ostatní ustanovení.  

8. Právo kupujícího vyplývající z této smlouvy či jejího porušení se promlčují ve lhůtě 10 
(deseti) let ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé, nestanoví-li právní předpis 
lhůtu delší. 

9. V případě uzavření smlouvy ve dvojjazyčném znění je rozhodné znění v českém jazyce. 
Veškerá komunikace smluvních stran bude probíhat v českém jazyce. 

10. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat či zrušit dohodou smluvních stran, a to písemnými 
dodatky číslovanými vzestupnou řadou. 

11. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací této smlouvy 
budou řešeny nejprve smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě stran, bude spor 
projednán před příslušným českým soudem podle českého právního řádu. 

12. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je bez vlivu 
na sjednaný obsah práv a povinností smluvních stran dle této smlouvy, není-li ve smlouvě 
stanoveno jinak. 

13. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. Smluvní strana podepisující tuto 
smlouvu jako druhá v pořadí je povinna prokazatelně doručit podepsanou smlouvu druhé 
smluvní straně.  



 

Projekt „Připravenost Hasičského záchranného sboru České republiky na epidemii COVID-19 a na mimořádné události s dalšími nebezpečnými 
látkami V. - Dekontaminační technika“ (reg. č. projektu CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_119/0016856) je spolufinancován Evropskou unií v rámci reakce 

Unie na pandemii COVID-19. 

14. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, 
že považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.  
 

15. Nedílnou součástí této smlouvy jsou níže uvedené přílohy:  
Příloha č. 1 – Podrobný popis zboží  
Příloha č. 2 – Servisní střediska  
Příloha č. 3 – Čestné prohlášení o odpovědném zadávání  
 

V Hradci Králové dne Viz elektronický podpis  V  Praze dne Viz elektronický podpis 

Za prodávajícího: Za kupujícího: 
 

jednatel společnosti MEDTEC-VOP, spol. s r.o. 

 

Ing. Tomáš Vlašánek 
vedoucí oddělení veřejných zakázek 

GŘ HZS ČR 

 
 



 

Projekt „Připravenost Hasičského záchranného sboru České republiky na epidemii COVID-19 a na mimořádné události s dalšími nebezpečnými látkami V. - 
Dekontaminační technika“ (reg. č. projektu CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_119/0016856) je spolufinancován Evropskou unií v rámci reakce Unie na pandemii 

COVID-19. 

 
Příloha č. 1 Kupní smlouvy č: 94/2022 

Postřikovače pro mokrou dekontaminaci velkých ploch 

Podrobný technický popis nabízeného typu 
DA-2-V2022-3  

(typ transportní vozík RUDL) 

 

1. Předmět dodávky, charakteristika 

Předmětem dodávky je postřikovací zařízení určené pro mokrou dekontaminaci velkých 
ploch, alternativně použitelné pro dekontaminaci a dezinfekci ovzduší v uzavřených 
prostorách. Principem dekontaminace je vytvoření tzv. „suché“ mlhy z dekontaminační látky 
tak, aby tato mlha vydezinfikovala vzduch, ale aby při dopadu na plochy (podlahy, stoly, 
apod.) nesmáčela jejich povrch. Tohoto efektu je dosaženo pomocí přesně specifikovaného 
tlaku, pod kterým je dekontaminant hnán do trysky pistole, rozprašovacím vzduchem v  
dvoumediové pistoli a volbou vhodné trysky pistole. Pro snadnou mobilitu je celé zařízení 
namontováno na dvoukolový vozík, rudl. Montáž je provedena tak, aby byla umožněna 
snadná výměna tlakových lahví 300 bar s hnacím vzduchem a bylo možné jednoduchým 
způsobem doplňovat dekontaminant do nerezové nádrže 39 l. Technické specifikace všech 
částí jsou uvedeny níže. 

2. Právní a technické předpisy (v platném znění) 

Zařízení odpovídá následujícím předpisům: 
a) nařízení vlády č. 219/2016 Sb., o posuzování shody tlakových zařízení při jejich 

dodávání na trh,  
b) ČSN EN 12245 + A1 Lahve na přepravu plynů – Plně ovinuté kompozitové lahve,  
c) ČSN EN ISO 13769 Lahve na přepravu plynů – Značení ražením,  
d) ČSN EN 144-1 Ochranné prostředky dýchacích orgánů – Ventily plynových lahví – 

Část 1: Závitová spojení čepu ventilu,  
e) ČSN EN 144-2 Ochranné prostředky dýchacích orgánů – Ventily lahví na plyny – 

Závitová spojení na výstupu,  
f) ČSN EN ISO 7225 Lahve na přepravu plynů – Bezpečnostní nálepky,  
g) ČSN EN 1089-3 Lahve na přepravu plynů – Označení lahví (kromě lahví na LPG) – 

Část 3: Barevné značení,  
h) ČSN 690012 Tlakové nádoby stabilní – Provozní požadavky. 

3. Funkční popis dekontaminačního zařízení 



 

Projekt „Připravenost Hasičského záchranného sboru České republiky na epidemii COVID-19 a na mimořádné události s dalšími nebezpečnými látkami V. - 
Dekontaminační technika“ (reg. č. projektu CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_119/0016856) je spolufinancován Evropskou unií v rámci reakce Unie na pandemii 

COVID-19. 

3.1. K dekontaminaci velkých ploch pomocí dodávaného zařízení dochází rozšířením 
dekontaminační směsi do prostoru v podobě kapaliny tlakovým vzduchem. Změnou 
tlaku nosného média (kapalina, vzduch) a systémem přenosu média dosáhneme 
jemné mlhy s různým dosahem o velikosti částeček mlhy řádově v µm, pěny nebo 
tlakového rozprachu. Jeho vysoká jemnost zaručí, že při jeho dopadu na plochy 
nedojde k jejich smočení. 

Regulace aplikace se provádí úpravou tlaku vzduchu redukčním ventilem a způsobem 
rozprachu různým typem trysek, použitých v dvoumédiové pistoli (kapalina, vzduch). 

3.2. Pro dekontaminaci vnitřních prostor (chodby, kanceláře, případně lůžkových 
oddělení) umožňuje zařízení dodatečnou instalaci teleskopické tyče, sestavené ze 
tří dílů. Tuto teleskopickou tyč je možné plynule vysunout do výše 3,6 m. Na konci 
teleskopického nástavce je umístěna mlžící sestava čtyř dvoumédiových trysek pro 
rozptyl v rozsahu 360°.  

3.3. Dvoumediová pistole obsahuje vyměnitelné trysky. Výměnou trysek různých 
velikostí a změnou tlaku vzduchu lze měnit parametry dekontaminace: tvar, velikost, 
rychlost, dosah a viskozitu dekontaminační směsi. Tyto změny se provádějí 
operativně výměnou dekontaminačních pistolí (nástavců), ve kterých jsou trysky 
upevněny. 

3.4. Kompozitní tlakové láhve: 
a) jsou vyrobeny z kovového pouzdra (vnitřního jádra), které je ovinuto kompozitním 

materiálem obsahujícím uhlíková vlákna, 
b) označení lahví odpovídá ČSN EN ISO 13769, ČSN EN ISO 7225, ČSN EN 1089-

3. Barevné značení: tělo je šedé, vrchlík je opatřen černobílými čtvrtinovými 
výsečemi, 

c) jsou opatřeny namontovaným ventilem, který je v provedení v ose láhve. 
Připojovací závit mezi lahví a lahvovým ventilem je v provedení M18x1,5 podle 
ČSN EN 144-1. Připojení tlakové láhve k redukčnímu ventilu je provedeno 
závitem G 5/8“ dle ČSN EN 144-2, 

d) součástí ventilu tlakové láhve je bezpečnostní prvek, omezovač průtoku, který 
v případě poškození ventilu omezí průtok tak, že reakční síla nezpůsobí 
nekontrolovaný pohyb láhve, 

e) maximální plnicí tlak láhve je 300 bar, maximální zkušební tlak je 450 barů, 
f) minimální životnost tlakové láhve je 30 let od data výroby,  
g) štítek s technickými údaji je proveden v českém jazyce. 

3.5. Všechny komponenty mobilního dekontaminačního systému jsou chemicky odolné 
dekontaminačním směsím, které používají jednotky požární ochrany (vodné roztoky 
kyseliny sírové, peroxooctové, citrónové, octové, peroxidu vodíku, hydroxidu 
sodného, chlornanu sodného, páleného, hašeného a chlórového vápna 
o koncentracích do 5 % hm.). 

4. Technický popis dekontaminačního zařízení 
4.1. Funkce dekontaminačního zařízení je zřejmá ze schématu – viz obr. 1. 



 

Projekt „Připravenost Hasičského záchranného sboru České republiky na epidemii COVID-19 a na mimořádné události s dalšími nebezpečnými látkami V. - 
Dekontaminační technika“ (reg. č. projektu CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_119/0016856) je spolufinancován Evropskou unií v rámci reakce Unie na pandemii 

COVID-19. 

4.2. Dekontaminační zařízení je mobilní, určené pro ovládání jednou osobou. Je 
upevněno na dvoukolovém vozíku typu rudl, vyrobeném z hliníku a ošetřeném 
speciálním nátěrem s vysokou odolností proti chemickým vlivům, jehož barvu a 
odstín upřesní zadavatel. Rudl má dvě pevná kolečka o průměru 25 cm. Pojezdová 
část koleček je opatřena bezdušovou chemicky odolnou pryží. Nosnou část koleček 
tvoří tvrzený, vysoce odolný plast.    

4.3. Zařízení je sestavou tří tlakových zásobníků. První tlakový zásobník slouží jako 
zásobník dekontaminační směsi, druhý a třetí tlakový zásobník jsou kompozitní 
tlakové lahve se vzduchem. Ovládání zařízení je snadno zvládnutelné jednou 
osobou. 

4.4. Tlakový zásobník na dekontaminační směs (dekontaminant) je vyroben z nerezové 
oceli o vodním objemu 39 litrů, s provozním tlakem 5 bar a  s maximálním plnicím 
tlakem 10 bar. Zásobník je osazen manometrem s rozsahem 0-10 bar. Bezpečný 
provoz je zajištěn pojistným ventilem pro výpust zbytkového tlaku vzduchu při plnění 
dekontaminační směsí, který je zároveň odvzdušňovacím ventilem. Dále obsahuje 
vývod pro připojení dvoumédiové pistole vyrobené z nerezové oceli a osazené 
rychlospojkou. Pistole je doplněna  tryskou tak, aby mohla dekontaminační směs 
produkovat jemnou mlhu. Dvoumediová pistole, resp. její tryska splňuje tyto 
parametry: průtok dekontaminační směsi  - 18,5 l/h (+/- 10%), vzduch – 100 l/min 
(+/- 10%). 

4.5. Zařízení obsahuje, vedle nádrže na dekontaminant, dvě tlakové láhve se vzduchem. 
Ty jsou vyrobeny z kompozitního materiálu o vodním objemu každé láhve 9 litrů.  Za 
uzavíracími ventily jsou výstupy z lahví propojeny vysokotlakými hadicemi do 
společného regulačního ventilu, který redukuje pracovní tlak na tlak 5 bar. Tento tlak 
vytlačuje dekontaminační směs ze zásobníku dekontaminantu. Použitím 
dvoumédiové pistole pomáhá vytvářet rozprach jemnou mlhou. Redukční ventil je 
osazen zpětným ventilem zamezující průniku kapaliny do ventilu. Signalizaci zásoby 
vzduchu a redukovaného tlaku je možno sledovat na manometrech se stupnicí 0-
400 bar a 0-10 bar – viz schéma na pbr. č. 1 

4.6. Dekontaminační zařízení – typ transportní vozík je určeno pro obsluhu jednou 
osobou a má hmotnost včetně dekontaminační směsi a vzduchu 69 kg. Rozměry 
zařízení: výška 110 cm, šířka 52 cm a hloubka 55 cm. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

Projekt „Připravenost Hasičského záchranného sboru České republiky na epidemii COVID-19 a na mimořádné události s dalšími nebezpečnými látkami V. - 
Dekontaminační technika“ (reg. č. projektu CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_119/0016856) je spolufinancován Evropskou unií v rámci reakce Unie na pandemii 

COVID-19. 

Obr. 1 Schéma  dekontaminačního zařízení typ DA-2-V2022-3 

 

 

 



 

Projekt „Připravenost Hasičského záchranného sboru České republiky na epidemii COVID-19 a na mimořádné události s dalšími nebezpečnými látkami V. - 
Dekontaminační technika“ (reg. č. projektu CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_119/0016856) je spolufinancován Evropskou unií v rámci reakce Unie na pandemii 

COVID-19. 

Poznámka ke schématu: 
Ve schématu v příloze č. 1 ZD je zakreslena větev s redukčním ventilem, která byla, 
pravděpodobně, míněna jako výstup na přidanou jednometovou pistoli. Jelikož popis 
dekontaminačního zařízení hovoří ve všech částech pouze o dvoumediové pistoli, je tato 
větev v aktuálním schématu (viz výše) vynechána. 
 

 

Vizualizace pro představu uspořádání, velikosti a barevnosti (ve vizualizace není kompletní 
propojení vč. dvoumediové pistole): 
 

 



 

Projekt „Připravenost Hasičského záchranného sboru České republiky na epidemii COVID-19 a na mimořádné události s dalšími nebezpečnými látkami V. - 
Dekontaminační technika“ (reg. č. projektu CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_119/0016856) je spolufinancován Evropskou unií v rámci reakce Unie na pandemii 

COVID-19. 

 

Příloha č. 2 Kupní smlouvy č: 94/2022 
 
 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ – SERVISNÍ STŘEDISKO 
 
 
 
Dodavatel (účastník zadávacího řízení) MEDTEC-VOP, spol. s r.o. tímto čestně prohlašuje, že 
disponuje vlastním servisním střediskem na území České republiky. 
 
Adresa servisního střediska: 
 
MEDTEC-VOP, spol. s r.o. 
Brněnská 700/25 
500 06 Hradec Králové 
 
Kontaktní osoba servisního střediska: 

 
 
Dodavatel (účastník zadávacího řízení) MEDTEC-VOP, spol. s r.o. dále čestně prohlašuje, že jedná 
o jeho vlastní servisní středisko. 
 

 
 



 

Projekt „Připravenost Hasičského záchranného sboru České republiky na epidemii COVID-19 a na mimořádné události s dalšími nebezpečnými 
látkami V. - Dekontaminační technika“ (reg. č. projektu CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_119/0016856) je spolufinancován Evropskou unií v rámci reakce 

Unie na pandemii COVID-19. 

 
 

Příloha č. 3 Kupní smlouvy č: 94/2022 

 

 

Čestné prohlášení 
ve smyslu § 6 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů 

(odpovědné veřejné zadávání) 

 

 

 

 

Čestně prohlašuji za společnost MEDTEC-VOP. spol. s r.o., že při plnění 
předmětu této smlouvy:  

- nebude docházet k porušování zákonného standardu pracovních podmínek 
dle zákoníku práce, právních předpisů v oblasti zaměstnanosti a BOZP, 

- nebude docházet k porušování mezinárodních úmluv o lidských právech, 
sociálních či pracovních právech, zejména úmluv Mezinárodní organizace 
práce (ILO) uvedených v příloze X směrnice č. 2014/24/EU, 

- nebude docházet k diskriminaci malých a středních podniků v případě, že se 
budou na plnění veřejné zakázky podílet poddodavatelé, 

- nebude docházet k vytváření problémových podmínek a vztahů v 
dodavatelském řetězci, zejména pro malé a střední podniky, jako např. 
opožděná splatnost faktur, nelegální zaměstnávání osob, porušování BOZP, 
nedodržování právních předpisů o ochraně životního prostředí apod. 

 
 


